

Consultas Realizadas

Licitación 449295 - ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA PALA CARGADORA KOMATSU WA 380, PALA CARGADORA VOLVO, PALA CASE 721 Y MONTACARGA HYSTER H-110

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
<p>Demostrar la experiencia para todos los lotes de la provisión y venta de repuestos para maquina pesada (camiones, grúas, topadoras, palas, montacargas, tractores) en instituciones públicas o privadas con copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2021, 2022 y 2023), represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta.</p> <p>solicitamos que se acepte contratos de servicios en reparaciones y mantenimiento, ya que los servicios de reparaciones completas ya se requiere la provisión de repuestos ya que reparar un motor, reparación de transmisión y demás ya con sus insumos y repuestos es lo mismo de solo proveer los repuestos solos ya que la garantía es la misma</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
<p>Solicitamos a los potenciales oferentes regirse por lo establecido en el PBC.</p>		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas Lote 1 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA PALA CARGADORA KOMATSU

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
<p>Para el lote 1 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA PALA CARGADORA KOMATSU WA- 380-6 - Item 2 El código de pieza no se encuentra en el manual y/o catalogo de la marca favor verificar Item 45 CONJUNTO CIGUEÑAL 6754-01-1310 WA380-6 verificar el nro de pieza ya que seria la misma pieza que figura en el item 58 CONJUNTO CIGUEÑAL 6754-32-1330 WA380-6</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
<p>En relación al Lote N° 1, item 2, hemos verificado los códigos y se encuentran en el Manual, en relación al ítem 45 favor remitirse a la versión N°3 del pliego de bases y condiciones (Adenda N°2).</p>		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas Lote 2 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA PALA CARGADORA VOLVO L120

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
<p>Lote 2 A DQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA PALA CARGADORA VOLVO L120 - ítem 5 en el nro. de pieza no se define las medidas y los colores ítem 9 Definir la bomba correctamente ítem 15 Definir la tapa ítem 23 El nro. de pieza no corresponde a anillos corresponde a una bomba inyectora ítem 27 A que cilindro se refiere ? y sus medidas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
<p>En relación al Lote N° 2, ítems 5, 15, 23 y 27 favor remitirse a la versión N°3 del pliego de bases y condiciones (Adenda N°2), el ítem 9 se aclara que lo que se esta solicitando es el "Elemento de Bomba".</p>		

Consulta 4 - Especificaciones tecnicas Lote 3 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA PALA CARGADORA CASE 721

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
LOTE 3 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA PALA CARGADORA CASE 721 - ítem 6 el nro. de pieza corresponde a una llanta verificar los datos ítem 12 Se debe definir el modulo de transmisión ítem 42 Verificar el nro. de pieza si corresponde a un motor o bomba el mismo no se encuentra en el catalogo ítem 51 el nro. de pieza no se encuentra en el manual		

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
En relación al Lote N° 3, ítem 6 favor remitirse a la version N°3 del pliego de bases y condiciones (Adenda N°2), en relación al ítem 12 se aclara que lo que se esta solicitando es "Marcador nivel combustible", en cuanto al ítem 42 corresponde a un motor y se verifico que se encuentra en el catalogo, así como el ítem 15, es decir ambos ítems están en el manual.		

Consulta 5 - Especificaciones tecnicas Lote 4 DQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA MONTACARGAS HYSTER H-110 DEL CIP. VILLETA

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
LOTE 4 DQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA MONTACARGAS HYSTER H-110 DEL CIP. VILLETA ITEMS 10 Y 11 No se encuentran en su manual favor verificar ITEM 27 CILINDRO COMPLETO/DERECHO N°1342547 El nro. de pieza corresponde a zapatas de cilindros y placa de fijación ITEM 57 por el precio referencial podemos decir que se refiere a un reparo en específico ya que el juego completo que indica el nro. de pieza el valor en USD es 10 veces mas habría una incongruencia.		

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
En relación al Lote N° 4, ítem 10 se verifico que se encuentra en el manual, los ítems 11, 27, 57, favor remitirse a la version N°3 del pliego de bases y condiciones (Adenda N°2)		

Consulta 6 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2024
Demostrar la experiencia para todos los lotes de la provisión y venta de repuestos para maquina pesada (camiones, grúas, topadoras, palas, montacargas, tractores) en instituciones públicas o privadas con copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2021, 2022 y 2023), represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta. solicitamos que se acepte contratos de servicios en reparaciones y mantenimiento, ya que los servicios de reparaciones completas ya se requiere la provisión de repuestos ya que reparar un motor, reparación de transmisión y demás ya con sus insumos y repuestos es lo mismo de solo proveer los repuestos solos ya que la garantía es la misma		

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2024
Favor remitirse a la version N°3 del pliego de bases y condiciones (Adenda N°2).		

Consulta 7 - pagos

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2024
solicitamos se de un adelanto del 20% , el pedido consiste en que son repuestos importados y esta suero al dolar y están en alza, así se realiza una compra anticipada para poder mantener el precio		

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2024
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones.		

Consulta 8 - provisión

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2024
los repuestos serian entregados todos de una vez o por necesidad aran los pedidos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
Los pedidos se realizan conforme a la necesidad de Fabrica, con 30 dias de anticipacion, acorde a lo establecido en el Plan de Entregas del pliego de bases y consdiciones.		